АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.06.2015

                                         №  282
пгт Ленинское
О внесении изменений в постановление

администрации Шабалинского района
 от 19.12.2013 № 1061
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Шабалинского района от 19.12.2013 № 1061 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования Шабалинского района» (с изменениями от 04.04.2014 № 280, от 23.05.2014 № 427, от 21.08.2014 № 754, от 14.10.2014 № 968, от 09.02.2015 № 96, от 09.04.2015 № 199, от 12.05.2015 № 245) следующего содержания:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «
	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Всего по программе: 406255,95 тыс.руб.

2014 г. – 109735,67 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 79242,36 тыс. руб.

Районный бюджет – 30398,65 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.
2015 г. – 105789,18 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 71701,99 тыс. руб.

Районный бюджет – 32441,49 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1645,70 тыс.руб.
2016 г. – 91983,50 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 59943,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 32040,20 тыс. руб.
2017 г. – 98747,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 69345,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 29402,00 тыс. руб.

»
1.2. Таблицу 3 в разделе 4 Программы изложить в новой редакции:

«Комплекс мероприятий программы представлен в таблице 3

                                                                                                Таблица 3
	№

п/п
	Статус
	Наименование
	Главный распрорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс.руб.)
	Всего

	2014
	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	Развитие системы образования Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	109735,67

	105789,18
	91983,50
	98747,60
	406255,95

	Отдельное мероприятие
	Профилактика социального сиротства и раннему выявлению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3519,00
	3045,00
	2730,00
	3137,00
	12431,00

	Отдельное мероприятие
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в дошкольных учреждениях
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1122,70
	829,00
	793,00
	909,00
	3653,70

	Отдельное мероприятие
	Предоставление льгот педагогическим работникам в части оплаты жилищно-коммунальных услуг
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3370,00
	3182,00
	2996,00
	3239,00
	12787,00

	Отдельное мероприятие
	Приобретение жилья для детей-сирот
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	5060,00
	4010,00
	3348,00
	4320,00
	16738,00

	Отдельное мероприятие
	Частичная компенсация на оплату ЖКХ медработникам
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	28,60
	25,00
	22,00
	24,00
	99,60

	1
	Подпрограмма
	Развитие системы общего образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	61475,78
	59648,74
	50399,80
	54320,00
	225844,32

	1.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3547,18
	3300,00
	3500,00
	3700,00
	14047,18

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	1086,54
	1124,39
	400,00
	400,00
	3010,93

	2
	Подпрограмма
	Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	25192,86
	24636,02
	22363,40
	23391,20
	95583,48

	2.1
	Отдельное мероприятие
	Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3281,62
	3000,00
	3200,00
	3400,00
	12881,62

	3
	Подпрограмма
	Развитие дополнительного образования ШМОКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское

	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	2052,05
	2115,08
	1878,70
	1885,00
	7930,83

	4
	Подпрограмма
	Развитие спортивно - массовой работы среди школьников района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	3183,41
	3730,34
	3468,60
	3538,40
	13920,75

	5
	Подпрограмма
	Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района
	Районное управление образования администрации Шабалинского района
	4731,27
	4568,00
	3984,00
	3984,00
	17267,27

».

1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы общего образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку  «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме – 225844,32 тыс. руб.,

2014 г. – 61475,78 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 48288,53 тыс. руб.

Районный бюджет – 13187,25 тыс. руб.
2015 г. – 59648,74 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 43235,29 тыс. руб.

Районный бюджет – 14767,75 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 1645,70 тыс.руб.
2016 г. – 50399,80  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 36698,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 13700,90 тыс. руб.

2017 г. – 54320,00  тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 41466,80 тыс. руб.

Районный бюджет – 12853,20 тыс. руб.

».

1.4. Раздел 1 «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы в том числе формулировки основных проблем в указанной форме и прогноз ее развития: дополнить словами:

«Одним из приоритетных направлений модернизации системы общего образования является создание условий для сохранения и укрепления здоровья школьников, воспитания культуры здоровья, здорового образа жизни. Важное значение при этом имеет привлечение детей и молодежи к регулярным занятиям физической культурой и спортом. В настоящее время спортивный зал ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое не отвечает современным требованиям к образовательному процессу в полном объеме, нуждается в капитальном ремонте, обновлении спортивного оборудования, развитии и внедрении образовательных программ, соответствующим требованиям Федеральных государственных образовательных стандартов.

2. Основные направления Комплекса мероприятий

Целью комплекса мероприятий по созданию в ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое условий для физической культурой и спортом, является сохранение здоровья обучающихся, привлечение к регулярным занятиям физкультурой и спортом детей, подростков и молодежи, пропаганда физкультурно-спортивного движения в сельской местности, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, наркомании и алкоголизма.

Приоритетными направлениями Комплекса мероприятий на 2015 год являются:

- создание современных условий для занятий физической культурой и спортом в общеобразовательной организации ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое;

- развитие материально-технической базы спортивного зала ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое;

- приведение в соответствие с современными требованиями состояния спортивного зала ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое.

Основной задачей по реализации Комплекса мероприятий на 2015 год является создание условий для качественной организации учебного процесса: проведение ремонта спортивного зала ШМОКУ СОШ с. Новотроицкое с целью обеспечения выполнения современных требований к условиям и охране здоровья обучающихся.

Для достижения результатов по данному направлению запланированы основные мероприятия Комплекса на 2015 год:

– проведение капитального ремонта спортивного зала ШМОКУ СОШ с.  Новотроицкое, что позволит создать безопасные условия для организации образовательного процесса;

-  увеличение количества обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время (по каждому уровню общего образования);

- создание школьного спортивного клуба «Надежда».
1.5. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                       «Таблица 3
	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	Испол
нители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	Тыс. руб.
	3657,22
	3787,00
	3472,00
	3472,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	1853,62
	1020,40
	381,20
	395,90
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 3:

Обеспечение коммунальными услугами, услугами связи, услугами по содержанию имущества, транспортными и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	10037,22
	10972,35
	9588,60
	10101,10
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 4: реализация государственного стандарта общего образования.
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	41294,00
	37607,00
	33058,00
	36251,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 5:

Проведение оздоровительной кампании для учащихся
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	1086,54
	1124,39
	400,00
	400,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 6:

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2017
годы
	Тыс. руб.
	3547,18
	3300,00
	3500,00

	3700,00
	Районное управление образования, общеобразовательные учреждения

	Мероприятие 7:

Капитальный ремонт спортивного зала ШМОКУ СОШ с.Новотроицкое
	2015 год
	Тыс. руб.
	0,00
	1837,60
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, ШМОКУ СОШ с.Новотроицкеое

	Итого:

	61475,78
	59648,74
	50399,80
	54320,00

».

1.6. В паспорте Подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования Шабалинского района» (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  95583,48 тыс. руб.,

2014 г. – 25192,86 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 14175,34 тыс. руб.

Районный бюджет – 10922,86 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 94,66 тыс.руб.
2015 г. – 24363,02 тыс. руб., в т.ч.

Областной бюджет – 13455,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 11180,82 тыс. руб.
2016 г. – 22363,40 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 10827,30 тыс. руб.

Районный бюджет – 11536,10 тыс. руб.

2017 г. – 23391,20 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 12703,90 тыс. руб.

Районный бюджет – 10687,30 тыс. руб.

».

1.7. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	№ п/п
	Мероприятия направленные на

решение задач
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	Исполнители

	1
	Мероприятие:
Сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	7862,78
	8321,00
	7630,00
	7630,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	2
	Мероприятие:
Укрепление материально-технической базы
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	234,92
	276,80
	161,20
	161,70
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	3
	Мероприятие:

Обеспечение комунальными услугами, транспортнымиуслугами, услугами связи и прочими услугами
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	4357,24
	4175,02
	3539,10
	3731,20
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	4

	Мероприятие : реализация государственного стандарта дошкольного образования.
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	9456,30
	8863,20
	7833,10
	8468,30
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	5
	Мероприятие :

Организация питания и обеспечение деятельности образовательных учреждений
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	3281,62
	3000,00
	3200,00

	3400,00
	Районное управление образования, дошкольные учреждения

	Всего

	25192,86
	24636,02
	22363,40
	23391,20

».
1.8. В паспорте Подпрограммы «Развитие дополнительного образования ШМОКУ ДОД ДДТ пгт Ленинское»  (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

 «
	Объемы финансирования подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы– 7930,83 рублей:
 2014 г. – 2052,05 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 778,88 тыс. руб.

Районный бюджет – 1273,17 тыс. руб.
 2015 г. – 2115,08 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 810,70 тыс. руб.

Районный бюджет – 1304,38 тыс. руб.
  2016 г. – 1878,70 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 509,00 тыс. руб.

Районный бюджет – 1369,70 тыс. руб.

2017 г. – 1885,00 руб., в т.ч.

Областной бюджет – 710,50 тыс. руб.

Районный бюджет – 1174,50 тыс. руб.

».

1.9. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:
                                                                                                        «Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	1852,33
	1916,70
	1757,00
	1757,00
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	16,40
	15,50
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, дом детского творчества

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	183,32
	182,88
	121,70
	128,00
	Районное управление образования, дом детского творчества

	ИТОГО

	2052,05
	2115,08
	1878,70
	1885,00

».

1.10. В паспорте Подпрограммы «Развитие спортивно-массовой работы среди школьников района»  (далее – Подпрограмма) строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  13920,75 тыс. руб.,

2014 г. –  3183,41 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1164,09 тыс. руб.

Районный бюджет 2019,32 тыс. руб.
2015 г. –  3730,34 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1421,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 2308,74 тыс. руб.
2016 г. – 3468,60 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 939,10 тыс. руб.

Районный бюджет – 2529,50 тыс. руб.

2017 г. – 3538,40 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1332,8 тыс. руб.

Районный бюджет – 2205,60 тыс. руб.

».

1.11. Таблицу 6 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Таблица 6

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед. измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.
	1814,90
	2264,5
	2077,00
	2077,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	86,40
	67,50
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	1282,11
	1398,34
	1391,60
	1461,40
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие
Строительство спортивного комплекса для ШМОКУ ДОД ДЮСШ
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	Мероприятие
Ремонт спортивного зала в действующем здании ДЮСШ
	2014-2017
годы
	тыс.руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Районное управление образования, детско-юношеская спортивная школа

	ИТОГО

	3183,41
	3730,34
	3468,60
	3538,40

».

1.12. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение деятельности Районного управления образования администрации Шабалинского района»  (далее – Подпрограмма) «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

 «
	Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего по подпрограмме –  17267,27 тыс. руб.,

2014 г. –  4731,27 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1755,23 тыс. руб.

Районный бюджет – 2976,04 тыс. руб.
2015 г. –  4568,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1708,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 2859,80 тыс. руб.
2016 г. – 3984,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1080,20 тыс. руб.

Районный бюджет – 2903,80 тыс. руб.

2017 г. – 3984,00 тыс.руб., в т.ч.

Областной бюджет – 1502,60 тыс. руб.

Районный бюджет – 2481,40 тыс. руб.

».

1.13. Таблицу 3 в разделе 4 Подпрограммы изложить в новой редакции:

«Таблица 3

	Наименование

мероприятия
	Сроки
	Ед.измерения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	 Исполнители

	Мероприятие 1: сохранение кадрового потенциала
	2014-2017 годы
	тыс.руб.

	4295,19
	4280,80
	3984,00
	3984,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 2: укрепление материально-технической базы.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.

	165,13
	93,42
	0,00
	0,00
	Районное управление образования

	Мероприятие 3: обеспечение услугами связи, услугами по содержанию имущества и прочими услугами.
	2014-2017
годы
	тыс.руб.

	270,95
	193,78
	0,00
	0,00
	Районное управление образования

	ИТОГО

	4731,27
	4568,00
	3984,00
	3984,00

».
2.Опубликовать в сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления.

3.Вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника РУО Стародубцеву Л.М.
Глава администрации

Шабалинского района

         А.В.Пересторонин

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник районного
управления образования

         Л.М. Стародубцева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы администрации

района,заведующая отделом

экономического развития

                            Н.Е.Овечкина
Заместитель главы администрации

района, начальник финансового

управления

        Н.А. Игошина

Заведующий юридическим отделом

                           В.Н.Перминов
Разослать: РУО – 3 экз.; ФУ – 1 экз.; ОЭР – 1 экз.; юр. отдел – 1 экз.; Парфёнова С.В. – 1 экз., аппарат Думы – 6 экз.